

PODDAJ SIĘ ZWIERZCHNIKOM POWOŁANYM PRZEZ BOGA

(Przyp tł. / Aby nikt błędnie nie zrozumiał tego przesłania, na wstępie trzeba zaznaczyć, że brat Zaccaria tutaj na myśli wyłącznie duszpasterzy, których powołał Bóg; będących przeciwieństwem etatowych duchownych (nikolaitów), służących za mamonę ziemskiemu systemowi religijnemu, które nadały im tytuły religijne, aby panowali nad Bożym ludem. Po owocach ich poznacie - Mt 7:20).

Nie ma żadnych wątpliwości co do tego, że Bóg jest najwyższym autorytetem we wszechświecie, ale Bóg ustanawia też władze na ziemi. Rządy sprawują władzę w społeczeństwie, rodzice sprawują władzę w rodzinach, a starsi sprawują władzę w zborach.

Niektórym wydaje się, że Kościół jest systemem demokratycznym, w którym każdy odpowiada tylko przed Bogiem. To nie jest prawdą, bo w Ciele Chrystusa są też osoby powołane przez Pana, którym trzeba się podporządkować. Taka jest wola Boga, bo to wyraźnie wynika z Pisma Świętego.

Słowo Boże nakazuje nam, abyśmy byli podporządkowani władzy, aby żony były podporządkowane mężom, dzieci rodzicom, a słudzy swoim panom. Tak samo w zborze mamy być podporządkowani starszym, których powołał Bóg, aby nadzorowali lokalny zbor. Starsi, których powołał Bóg, są pełnomocnikami Pana i reprezentują Jego władzę na ziemi. Dlatego Pan powiedział do swoich uczniów, gdy ich posłał: „Kto was słucha, ten mnie słucha; a kto was odrzuca, ten mnie odrzuca; a kto mnie odrzuca, ten odrzuca Tego, który mnie posłał” (Łk 10:16).

Słowo Boże zawiera takie przykazanie: „Bądźcie posłuszni swoim zwierzchnikom i bądźcie im ulegli, bo oni czuwają nad waszymi duszami i zdadzą z tego sprawę. Niech to czynią z radością, nie wzdychając; bo to nie byłoby dla was korzystne” (Hbr 13:17).

Bóg umieszcza nas w różnych społecznościach i grupach misyjnych jako członków Ciała Chrystusa, i będąc tam jesteśmy zobowiązani do współpracy i podporządkowania się zwierzchnikom, których wyznaczył nam Bóg. Jeśli Bóg Cię kieruje do danej grupy, to zobowiązuje Cię też do poddania się zwierzchnikom, których tam ustanowił i do postępowania zgodnie z ich zasadami. Wtedy trzeba być pewnym tylko tego, że to Bóg Cię tam skierował. Gdy ta kwestia zostanie już rozstrzygnięta, to bądź pewien, że Bóg oczekuje od Ciebie poddania i posłuszeństwa wobec zwierzchników. Kto rozumie tę zasadę, uniknie wielu problemów.

Rozważmy przykład samego Syna Bożego. W Ewangelii Łukasza 2:51 czytamy, że gdy Jezus był młodym chłopcem, to był uległy Józefowi i Marii. Jezus był w pełni doskonały, a Józef i Maria byli niedoskonalymi ludźmi, bo taka była wola Jego Ojca, która finalnie rozstrzygała wszystkie sprawy w Jego życiu. Gdyby Bóg Ojciec chciał, aby Jezus nadal był podporządkowany Józefowi i Marii, to Jezus nadal by to robił, tak długo, jak długo chciałby tego Jego Ojciec. Widzimy więc na tym przykładzie doskonałego Syna Bożego, że w takiej sytuacji jedynym istotnym kryterium jest to: „Czy to jest wola Boga, abyś był członkiem tej społeczności?”. Jeśli odpowiedź brzmi „Tak”, to Twoim obowiązkiem jest podporządkowanie się zwierzchnikom, których wyznaczył tam Bóg.

Bunt przeciwko zwierzchności był pierwszym grzechem popełnionym we wszechświecie, gdy Lucyfer, będąc wtedy zwierzchnikiem aniołów, zbuntował się przeciwko Bogu. Dlatego w naszym świecie działają teraz dwa duchy – Duch Chrystusowy, który prowadzi do poddania się władzy ustanowionej przez Boga i duch szatana, który nakłania do buntu przeciw Bożemu porządkowi.

Ten duch jest dzisiaj obecny w społeczeństwie, w domach i w zborach, dlatego ludzie coraz bardziej oddalają się od Boga i coraz bardziej są związani przez szatana. Jako Ciało Chrystusa zostaliśmy powołani do brania przykładu z Chrystusa i do przeciwstawiania się tej metodyce szatana. Poddając się zwierzchnikom wyznaczonym przez Boga, nigdy nic nie stracisz.

Patrząc na to z drugiej strony, możesz bardzo dużo stracić, jeśli będziesz się buntować przeciw Bogu, bo podporządkowanie się zwierzchnikom wyznaczonym przez Boga jest Bożą metodą prowadzenia nas do duchowej dojrzałości. A jeśli ktoś nie chce uznać tego, do czego zobowiązuje go Bóg, to pozostaje duchowym karłem.

Wierzący, którzy nie chcą się podporządkować swoim duchowym zwierzchnikom, nigdy nie doświadczają Bożej suwerenności, bo w swojej pysze nigdy nie dają się od niczego odwieść, ani nie pozwalają krzyżować swoich planów. A nikt nie może skutecznie służyć Bogu, ani być duchowym zwierzchnikiem dla innych, jeśli sam nigdy nie był podporządkowany innym.

Uległość nie jest czymś haniebnym ani przytłaczającym, jak to diabeł szepcze ludziom do ucha. Wręcz przeciwnie, uległość jest środkiem, za pomocą którego Bóg nas ochrania w pierwszych latach naszego chrześcijańskiego życia. Gdy człowiek nie zna jeszcze Bożych dróg i jest poddany swoim duchowym zwierzchnikom, to może uniknąć wielu pułapek oraz sprowadzenia na manowce innych w swojej młodzieńczej nadgorliwości.

Lata spędzone w uległości są czasem, w którym Bóg uczy nas praw panujących w Jego królestwie i w ten sposób ubogaca nas duchowo, abyśmy mogli służyć innym. A bardzo wiele tracą ci, którzy unikają uległości!

Zac Poonen

Submission to Divinely Appointed Authority / 10.03.2024